Rescripta tum *Justitiæ*, tum *Gratiæ* intra quod tempus presentari debeant, & quale tempus sit in ipsis attendendum, *ib. num. 11. ad 16.*

Innuuntur quomodo rescripta sint interpretanda, & ad rem adducuntur exempla, *ib. n. 17. ad 23.*

Qualis interpretatio facienda sit in Rescriptis habentibus vim Beneficii. Vide verb. *Privilegium art. 2. num. 19.*

Rescripta sive *Justitiæ*, sive *Gratiæ* per subreptionem, vel obreptionem obtenta, quando ipso jure sint nulla, vel non, & qualis sit differentia inter *subreptionem*, & *obreptionem*, & quomodo per ipsas Rescriptum vitari possit, *ibid. num. 24. ad 33.*

Quisnam probare debeat subreptionem, & obreptionem Rescripti, *ib. in nov. add. num. 1. ad 8.*

Unde constare possit Principem non ita rescriptum facturum fuisse, uti hæc, vel illa qualitas esset expressa, vel non, *ibid. in nov. add. num. 9. 15.*

Error latinitatis, vel in nomine, aut pronomine an, & quando vitiet Rescripta Apostolica, aut Testamenta, vel alias Scripturas, *ibid. num. 34. ad 37.*

Rescripta Apostolica, & alia quando præsumantur falsa, *ibid. num. 38. & 39.*

De indiciis, quibus vera Rescripta a falsis discernuntur, *ibid. in nov. add. num. 16.*

Rescripta *Justitiæ* quando expirent re adhuc integra, vel non, & quando res adhuc integra dicatur, vel non, *ib. num. 40. & 41.*

Rescripta *Gratiæ* quando expirent, vel non, *ib. n. 42. ad 48.*

Quoad ea, quæ concernunt renunciationem, & revocationem Rescriptorum; Vide verb. *Privilegium art. 3.*

## R E S E R V A T I O C A S U U M.

Reservatio Casuum, & Casus reservatus quid sit, & per ipsum actum reservationis quæ persona afficiatur; Vide verb. *Reservatio casuum num. 1. 2. & 3.*

Regulares in Diœcesi Episcopi approbantis possunt absolvi pœnitentias alterius Diœcesis a Casibus in ipsa reservatis; & an id etiam possint alii Confessarii, *ibid. num. 4. & 5.*

Datur in Ecclesia Dei potestas reservandi casus; quæ peccata reservari debeant, & quibus competat, vel non, talis potestas, *ibid. num. 6. ad 12.*

Papa quæ peccata ordinarie sibi reservet, & quinam sint casus Papæ reservati, *ib. num. 13. 14. & 15. & verb. Absolutio art. 1. verb. Excommunicatio art. 3. & 4.*

Quinam sint casus Episcopis reservati, *ibid. num. 16.*

Quinam sint casus, qui reservari possunt a Prælatibus Regularibus, *ibid. num. 17. ad 23.*

Regulares non exempti subjacent casibus ab Episcopo reservatis, *ibid. num. 24.*

Episcopi quas absolutiones non debeant sibi reservare, *ibid. num. 25. & 26.*

Quid de Pœnitentiariis Cathedralium circa casus reservatos, *ibid. num. 27. 28. & 29.*

A casibus reservatis, sive Summo Pontifici, sive Episcopis, sive Prælatibus Regularibus, quinam, & a quibus possint absolvi, vel non; Vide verb. *Absolutio per tot.*

Quando, & quomodo urgente necessitate celebrandi, seu communicandi possit pœnitens absolvi ab inferiori Confessario a peccatis reservatis, etiam Censuram adnexam reservatum sine ullis aliis, vel obliviscente alicujus reservati, vel ipsum ignorante; *ib. num. 31. ad 39.*

Leſor monetur, *ibid. in not. noviss. ad num. 21.*

Quid de Confessario inferiori dubitante dubio Juris, sive facti, sive dubio positivo, sive negativo, an peccatum sit reservatum, & de pœnitente post confessionem talis peccati dubii cognoscente fuisse revera reservatum, *ibid. num. 40. 41. & 42.*

An, & quando possit absolvi, qui post obtentam facultatem, an absolvatur, iterum committit alia reservata, *ibid. num. 43.*

Pueri usum rationis habentes ante annos pubertatis, incurrunť casus reservatos, *ibid. num. 44.*

Alia ad rem. Vide verb. *Absolutio, Approbatio, Confessarius, Jubilæum, Moniales, Novitius, Prælati Regularis, Regulares, & in nov. add. verb. Confessarius art. 1.*

Monetur Leſor, ne laxioribus Auctoris opinionibus in hoc articulo expōsit se dedat, *ibid. in not. sub lit. d.*

## R E S I D E N T I A, R E S I D E R E.

Residere in Ecclesia, vel Præbenda quid sit, & importet, & ad residendum quid sufficiat, & requiratur; Vide verb. *Residentia num. 1. 2. & 3.*

Residentia est duplex, una vera, & altera ficta, & quæ utraque sit, *ibid. num. 4.*

Quæ Beneficia requirant Residentiam de jure, & quæ de consuetudine, *ib. num. 5. ad 8.*

Quoad ea, quæ concernunt Canonicorum residentiam. Vide verb. *Canonicus art. 5. per tot.*

Quoad ea, quæ concernunt residentiam Episcoporum. Vide verb. *Episcopus art. 3. num. 1. ad 39.*

Quoad ea, quæ concernunt residentiam Parochorum. Vide verb. *Parochus art. 2. num. 1. ad 56.*

Quid circa residentiam Clericorum simplex solum Beneficium habentium, *ibid. num. 12.*

Episcopi residere debent in suis Diœcesibus; a quibus non licet ipsis quotannis abesse sine justa causa, *ib. n. 13.*

Alia vid. *ibid. in add. Auct. num. 14. ad 23.*

Quid residentia præcisâ, quid causativa, *ibid. in nov. add. num. 1. & 2.*

Ex quibus dignosci possit, utrum Beneficium imposita sit Residentia præcisâ, an Residentia causativa, *ibid. in nov. add. num. 3. & 4.*

Impetratio Beneficii, quod sit obnoxium oneri Residentiæ causativæ, valida est, vel si nihil dictum sit de Residentia, vel si negatum sit habere ipsum Residentiæ onus, *ibid. in nov. add. num. 5.*

Differentia judicatur, quæ intercedit Residentiam præcisâ a jure impositam inter, & Residentiam scriptam ab homine, *ibid. in nov. add. num. 6.*

Alia vid. hoc tom. 8. in *Appendic. Decret. in Casal. Residentia, Syppontina Servitii Ecclesie, Suesiana Servitii, Castri Maris Servitii Chori, Eugubiana Servitii Chori, Tolentina Servitii Chori, & Missa Conventualis, Calaguritana, & Calceaten. Residentiæ, Civitaten. Iudulsi.*

De RESIDUI Criminis pœna, quæ sit, & quid sit crimen de Residuis; Vide verb. *Pœna art. 2. num. 168.*

RESIGNATIO, seu Renunciatio Beneficiorum, & Permutatio eorum.

Resignatio Beneficii quid sit; Vidu verb. *Resignatio Beneficiorum num. 1.*

Resignatio, Renunciatio, & Cessio inter se confunduntur, *ibid. num. 2.*

Resignatio Beneficii alia est tacita, & alia expressa, & quæ utraque sit, *ibid. num. 3. ad 6.*

Resignatio expressa, alia est pura, & alia conditionalis, & quæ utraque sit, *ibid. num. 7. 8. & 9.*

Resignatio conditionalis fieri solet quinque modis, qui assignantur, *ibid. num. 10.*

Quilibet Clericus cujuscumque dignitatis potest ex justa causa resignare Beneficium, *ibid. num. 11. 12. & 13.*

Assignantur tamen multi, qui non possunt Beneficia resignare, *ibid. num. 14. ad 21.*

Quid circa Resignationem Beneficiorum Jurispatronatus, & electivorum, *ibid. num. 22. 23. & 24.*

Resignari non possunt, lite pendente, Beneficia litigiosa, nec Beneficia unita, *ibid. num. 25. & 26.*

Quid de praxi Curie Romanæ circa Resignationem Parochialium ad favorem tertii, *ibid. num. 27. & 28.*

Assignantur justæ, & legitimæ causæ, ob quas potest fieri Beneficiorum Resignatio, etiam ab Episcopis, *ibid. num. 29. & 30.*

Assignantur causæ, ob quas possunt Episcopi Resignationes admittere, *ibid. num. 31. & 32.*

Facta Resignatione pura, & a legitimo Superiore admissa, non est amplius locus pœnitentiæ; bene vero ante ejus admissionem, *ibid. num. 33. & 34.*

Qui Beneficium resignavit, potest redire ad idem Beneficium ex novo titulo, *ibid. num. 35.*

Resignatio Beneficiorum in quorum manibus fieri possit, vel non, & quomodo, *ibid. num. 36. ad 41.*

Episcopus quibus possit, vel non, conferre Beneficia in suis manibus resignata, *ibid. num. 42. 43. & 44.*

Ferrar. Biblioth. Tom. VIII.

Resignatio reciproca triangularis, seu quadrangularis a solo Papa potest admitti, *ibid. num. 45.*

Resignatio conditionalis cum reservatione certæ pensionis a solo Papa admitti potest; & quando, ac ex quibus causis possit Episcopus pensionem imponere, *ibid. num. 46. & 47.*

Resignatio Beneficii cum reservatione regressus, vel accessus; item Beneficii reservatio facta cum aliquo pacto, conventionione, aut contentia, a solo Papa admitti potest, *ibid. num. 48. ad 53.*

Resignatio Beneficii, ut sit licita, & valida, debet esse spontanea, & libera, ac pura ab omni passione, *ibid. num. 54. & 55.*

Resignatio pura, & absoluta admitti potest ab Episcopo sub justis causis, quæ assignantur, *ibid. num. 56.*

Permutatio Beneficiorum quid sit, cum quibus causis fieri, & a quibus admitti possit, vel non, & quomodo; *ibid. num. 57. ad 74.*

Quid circa Resignationem Beneficiorum Jurispatronatus, *ibid. num. 75. ad 79.*

Permutatio Beneficii debet fieri cum altero vero Beneficio, nec potest fieri coram Episcopo cum pensione, *ib. num. 80.*

Ad validitatem Resignationum, & Permutationum Beneficiorum requiritur earum publicatio facta juxta formam indictam a Gregorio XIII., cujus Constitutio ad id edita adducitur, & assignantur Beneficia, quæ publicari debent, vel non; qui teneantur, ubi, quomodo, & quando, ac sub quibus pœnis, *ibid. num. 81. ad 104.*

Impetrans Beneficium vacatum ob neglectam publicationem ad quid teneatur? & quid si plures tale Beneficium impetraverint, *ibid. num. 105.*

Impetrans tale Beneficium tenetur concludenter probare neglectam fuisse publicationem: Impediens autem legitime non dicitur negligens, *ibid. num. 106. & 107.*

Publicatio facta quomodo probetur, & quid ad id sufficiat? & an allata Constitutio Gregoriana sit ubique usu recepta, *ibid. num. 108. ad 111.*

Quoad Resignationes Beneficiorum attendenda est novissima Constitutio Benedicti XIV., in qua varia statuuntur, quæ assignantur, *ibid. num. 112.*

Magna intercedit differentia Concilium Trident. inter, & Bullam Pianam quod Resignationem Beneficii ad cujus titulum fuit quis ordinatus factam coram Ordinario, sine hac mentione, *ibid. in nov. add. num. 1. ad 5.*

Bulla Piana, prohibens ne Episcopi conferant Beneficia coram ipsis resignata consanguineis, affinis, & familiaribus, locum sibi non vindicat quoad Beneficia, quæ resignantur ex causa permutationis, *ibid. in nov. add. num. 6.*

Quoad Beneficia Jurispatronatus multum interest, utrum Resignatio facta sit nullatenus requisito consensu Patronorum, an requisito & non obtento consensu hoc, *ibid. in nov. add. num. 7. & seqq.*

Alia vid. *ibid. in add. Auct. num. 113. ad 126.*, & tom. 8. in *Appendic. Decret. in Lancianen.*

RESOLUTIONES SACRARUM CONGREGATIONUM.

Quoad Resolutiones Sacrar. Congr. Vide in princ. hujus Volum. *per totum*, & verb. *Declarationes, & Decreta Sacrar. Congregat.*

RESTITUTIO IN INTEGRUM.

Restitutio in integrum generatim, & Restitutio in specie quid sit; Vide verb. *Restitutio in integrum num. 1. & 2.*

Ut restitutio in integrum concedatur, plura requiruntur, quæ assignantur, *ibid. num. 3. ad 6.*

Beneficium Restitutionis in integrum conceditur pluribus, qui assignantur, *ibid. num. 7. ad 17.*

Restitutio in integrum coram quo Judice sit petenda? & intra quod tempus, & quando tempus præscriptum currere incipiat, *ibid. num. 18. ad 25.*

Tempus concessum pro petenda restitutione non currit juste impedito, *ibid. num. 26.*

Ecclesie, aliaque Loca pia sunt restituenda in integrum etiam post lapsum tempus statutum ob varias justas causas, quæ assignantur, *ibid. num. 27. & 28.*

Petita restitutione in integrum, an, & quando suspendatur executio sententiæ, *ibid. num. 29. & 30.*

Restitutio in integrum quando, a quo, & ob quas causas concedenda sit Regularibus, vel Monialibus reclamantibus etiam

etiam post lapsum quinquennium contra nullitatem Professionis? & ut restitutio locum habeat quid necesse sit probare, *ibid. num. 31. ad 40.*

Restitutioe obtenta a Sacra Congreg., reliqui actus ubi sint faciendi, *ibid. num. 41.*

Quamvis Prætor ut corrigeret jus Civile induxerit Restitutionem in integrum, sunt tamen Restitutiones in integrum quas exemplo juris Prætorii proposuit jus Civile, & illarum exempla adducuntur, *ib. in nov. add. num. 1. ad 4.*

Interest vero, num Restitutio detur jure prætorio, an ex jure Civili; & quare, *ibid. in nov. add. num. 5. & seqq.*

### RESTITUTIO

Quoad ea, quæ concernunt restitutionis naturam, radices, necessitatem, & obligatos ad ipsam.

Restitutio unde dicta? quid sit? & unde oriatur ejus obligatio; Vide verb. *Restitutio art. 1. num. 1. ad 5.*

Quot, & quæ sint radices restitutionis, *ib. num. 6. & 7.* Restitutio quomodo sit necessaria ad salutem, *ibid. num. 8. & 10.*

Ad restitutionem tenentur non solum qui per se, & physice, sed etiam qui moraliter influunt in damnum alterius; & causæ moraliter in alterius damnum cooperantes, vel influentes novem enumerantur in duobus versiculis comprehensæ, & eorum quælibet singillatim perstringitur, *ibid. num. 11. ad 58.*

Animadversio in Auctoris sententiam, *ibid. in not. ad num. 34. & 40.*

Explicatur Auctor, *ibid. in not. ad num. 52.* Obligati ad damnum impediendum sive ex justitia, sive ex charitate, & non impediendes, an, quando, & quales ex ipsis teneantur ad restitutionem? & istorum plurimi assignantur, *ibid. num. 59. ad 71.*

Vide etiam notas ad *num. 73. 75. & 79. sub lit. a. b. c. & d.* Fure donante alicui partem rei furtivæ, vel de suo, ad hoc ut taceat; an teneatur ille talis ad restitutionem, *ibid. num. 72. & 73.*

Confessarius sive ex ignorantia, sive ex malitia, aut bona fide poenitentem deobligans a restitutione, quando tenetur, vel ipsum obligans, quando non tenetur, an teneatur ad damni compensationem, *ibid. num. 74. ad 77.*

Testis in Judicio testimonium dicens cum damno innocentis, vel veritatem dissimulans, aut celans an teneatur ad damni compensationem, *ibid. num. 78. & 79.*

Facili pauperes an teneantur restituere elemosynas acceptas, *ibid. num. 80.*

Adulteri, & Stupratores an, & quomodo teneantur damna ex adulterio, vel stupro causata compensare, *ibid. num. 81. & 82.*

Parentes exponentes filios suos aliorum expensis alendos; Emptores & Venditores; Possessor bonæ, vel malæ fidei; defraudantes gabellas; Pascentes animalia in pascuis alienis, & lignantes in alienis sylvis; Impediendes aliquem a consecutione alicujus boni, an, & quando teneantur ad restitutionem, *ibid. num. 83. ad 89.*

An, & quando fur ob sorta minuta, & alia gravia teneatur ad restitutionem, *ibid. num. 90.*

Res inventæ, vel derelictæ, quomodo, & quibus restituendæ, *ibid. num. 91.*

Canonici, vel Beneficiati an, & quando teneantur ad restitutionem fructuum ob non residentiam, vel non recitationem Divini Officii, *ibid. num. 92. & 93.*

An, & quomodo faciendæ sit restitutio pro fama ablata; Vide verb. *Detrahitio.*

Alia ad rem, *ibid. num. 95.*

Quoad ea, quæ concernunt restitutionem pro homicidio, vel percussione, seu mutilatione.

Injustus, & voluntarius homicida, percussor, vel mutilator quæ damna compensare teneatur, vel non. Vide verb. *Restitutio art. 2. num. 1. ad 5.*

Pro vita, membro, vel cicatrice an sit de rigore justitiæ commutative faciendæ aliqua restitutio, & quid ad rem sentiant Doctores exponitur, *ibid. num. 6. ad 15.*

Occidens injustum invasorem, vel provocantem, seu voluntarie consentientem in pugnam an teneatur ad damni inde secuti compensationem, *ibid. num. 16. ad 21.*

Provocans occidens provocatum, qui metu infamiæ debuit comparere, an teneatur ad damni compensationem, *ibid. num. 22.*

Committens occultum homicidium, quod postea per errorem alteri imputatur, an teneatur ad damna inde secuta compensanda, *ibid. num. 23. & 24.*

Auctoris sententia emendatur, *ibid. in not. ad num. 23.* Quid de illo, qui cadaver occisi ponit ante domum, vel sepelit in horto innocentis, *ibid. num. 25. & 26.*

Intendens occidere seram, & occidens hominem, vel intendens occidere Cajum inimicum, & occidens Titium an teneatur ad aliquam compensationem, *ibid. n. 27. & 28.*

Ebrius alium occidens an teneatur ad restitutionem, *ibid. num. 29.*

Vulnerans alium vulnere non lethali, si occasione talis vulneris alius morbus inde subortus mortem inferat vulnerato, an teneatur vulnerans ad restitutionem, *ibid. num. 30. & 31.*

Occidens hominem, quem certo scit paulo post justa, vel injusta morte occidendum, an teneatur ad restitutionem, *ibid. num. 32. & 33.*

Occidens aliquem propter verba contumeliosa an teneatur ad restitutionem, *ibid. num. 34. & 35.*

Si occurrens ad rixantes separandos occidatur an teneatur rixantes ad restitutionem, *ibid. num. 36. & 37.*

Teneri videtur, *ibid. in not. ad num. 37.*

Si quis a Mandatariis requisitus ostendat domum Caii, qui fuit inde ab illis occisus, an teneatur ad restitutionem, *ibid. num. 38.*

Homicida an liberetur ab obligatione restituendi, si a Magistratu capite plectatur, *ibid. num. 39. & 40.*

Damna ex homicidio secuta quibus, & quomodo sint compensanda, *ibid. num. 41. ad 48.*

Quid, cui, & quando sit restituendum.

Quid si ex justitia commutative restituendum; Vide verb. *Restitutio art. 3. num. 1. 2. & 3.*

Quid sit restituendum a possessore bonæ, vel malæ fidei, quid a Commodatario, Conductore, Mutuatario, Emptore, & Venditore, Emphyteuta, Lusore, & quid in rerum occupatione, alluvione, specificatione, accessione, confusione, commixtione, & fructuum perceptione, *ibid. num. 4. ad 12.*

Accepta ob actionem malam, vel peccaminosam an, & quando sint restituenda, *ibid. num. 13. ad 16.*

Promissio, seu conventio de danda certa pecuniæ summa alicui ob turpem, & peccaminosam actionem perpetrandam an habeat vim obligandi, & assertur quid super hac sentiant Doctores, *ibid. num. 17. ad 23.*

Fœmina an licite retinere possit munera ab amasio recepta, *ibid. num. 24. & 25.*

Accipiens pecuniam a Dæmone ad quid teneatur, *ibid. num. 26.*

Vide notata, *ibid. ad num. 26.*

Accepta pro actione debita ex justitia an sint restituenda, & assignantur plures, qui hoc modo justitiam violant cum onere restitutionis, *ibid. num. 27. ad 30.*

Quid in specie de Judice circa munera recepta; Vide verb. *Judex.*

Accepta pro actione debita ex quacumque alia virtute præter justitiam, an, & quando sint restituenda, & ad rem afferuntur exempla, *ibid. num. 32. 33. & 34.*

Restitutio ordinarie faciendæ est Domino rei ablata; excipiuntur tamen plures casus, qui assignantur, *ibid. num. 35. ad 41.*

Vide not. novis. *ibid. ad num. 39. & 41.*

Quid quando non constat de vero Domino, seu legitimo rei possessore, *ibid. num. 42. ad 48.*

Bona naufragata in mari, vel in ejus littore reperta cui sint restituenda, *ibid. num. 49. & 50.*

Quid de illo, qui ex delicto habet bona incerta, *ibid. num. 51. ad 56.*

Occurritur falsæ sententiæ, *ibid. in not. ad n. 53.*

Pro damnis illatis immediate alicui Communitati, vel Collegio, & hujusmodi quæ unum corpus constituunt, cui sit faciendæ restitutio, *ibid. num. 57.*

Pro damnis illatis immediate personis particularibus in furtis minutis, quomodo sit ipsi faciendæ restitutio, & quid

quid si particulares sint extranei, vel ignoti, *ibid. numer. 58. & 59.*

An, & quibus restituendi sint Thesauri inventi; Vide verb. *Dominium art. 3. num. 27.*

Cupientes animalia in leporariis, vivariis, stagnis &c. vel venalia domestica, seu naturaliter mansuetata, vel feras a venatoribus vulneratas, aut pisces in piscatorum retibus, quando, & quibus teneantur restituere, *ibid. num. 61. ad 67.*

Apes ex proprio alveari evolantes, & alterius alveare occupantes an, & quando sint restituendæ, *ibid. num. 68. & 69.*

Quid de illo, qui pecuniam ab ipso furatus, vel ab alio fure mala fide acceptam ita cum propria commiscuit, ut discerni amplius nequeat, *ibid. num. 70.*

Quid de illo, qui pecuniam furtivam accepit bona fide in solutionem alicujus debiti, vel gratis, aut lucrationis causa, & bonæ fide pariter cum sua commiscuit, *ibid. num. 71. & 72.*

Emens rem furtivam bona fide ad quid teneatur, & quid possit, vel non, circa eandem. *ib. num. 73. ad 77.*

Emens rem pecunia furtiva ad quid teneatur, & quid de pecunia furtiva acquisita a venditore talis rei, *ibid. num. 78. & 79.*

Alia ad rem, *ibid. num. 80.*

Quibus faciendæ sit restitutio pro rebus in bello captis, & damnis causatis, *ibid. num. 81.*

Bona vacantia cui devolvantur, *ibid. num. 82.*

Restitutio ordinarie faciendæ est statim, ac quis cognoscit se esse rei alienæ debitorem, seu injustum detentorem, *ibid. num. 83.*

Ly statim dupliciter sumitur, scilicet moraliter, & mathematicè, *ibid. num. 84. & 85.*

Restitutio debitorum, sive ex delicto formali injustæ acceptionis, vel damnificationis; sive ex re accepta a possessore bonæ fidei: sive ex contractu, an sit faciendæ statim mathematicè, vel moraliter sumpto, *ibid. num. 86. ad 94.*

Quid de debitore restituente successive per partes, quando potest simul solvere totum, & an, & quando possit debitor a Confessario absolvi non prius facta restitutione, & quid de debitore, qui restitutionem differt usque ad mortem, *ibid. num. 95. ad 103.*

Ubi, quomodo, & quo ordine faciendæ sit restitutio.

Restitutio tum ex delicto, tum ex re accepta, ubi, & cujus expensis fieri debeat? ad quid teneatur possessor bonæ fidei postquam intellexit rem esse alienam. Vide verb. *Restitutio art. 4. num. 1. ad 12.*